

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

SG/SH/eg

<u>DECRETO.-</u> Que se convoque por Secretaría a la **Junta de Gobierno Local**, para celebrar sesión **ORDINARIA** en Primera Convocatoria, el día **doce de julio de dos mil veintiuno**, a las **diez horas** y en su defecto, en Segunda Convocatoria, el día 14 de julio de 2021 a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a ocho de julio de dos mil veintiuno.

ALCALDE PRESIDENTE

PROVIDENCIA.- Que se reparta el Orden del Día de la Sesión ORDINARIA en Primera Convocatoria, el día doce de julio de dos mil veintiuno, a las diez horas y en su defecto, en Segunda Convocatoria, el día 14 de julio de 2021 a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a ocho de julio de dos mil veintiuno.

O ÈL SECRETARIO.

SECRETARIA

RECIBIMOS.- Antes de su celebración, el Orden del Día de la sesión ORDINARIA en Primera Convocatoria, el día doce de julio de dos mil veintiuno, a las diez horas y en su defecto, en Segunda Convocatoria, el día 14 de julio de 2021 a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a ocho de julio de dos mil veintiuno.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

ORDEN DEL DÍA

- 1º.- Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno Local celebrada el día 5 de julio de 2021.
- 2º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación de 1 vivienda unifamiliar sita en C/ Juan Genovés 24 parcela U.31.B.3.5 Soto del Henares (9178 PO-16/20).
 - 3º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para acondicionamiento de local a vivienda por cambio de uso en la parcela sita en C/ Maestro Caballero 4 locales 2 y 4 (16027 LO-2021/89).
 - 4º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por RECUPERACIONES CAPIMA S.L. para la ejecución de edificio de viviendas en C/ Granados 13 (7811 LO-2021/70).
 - 5º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por PERSIANAS ALONSO S.L. para sustitución de cubierta de fibrocemento en C/ Cobre 1 (15219 LO-2021/96).
 - 6º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para adaptación de local comercial sito en C/ Rio Ebro nº 19 bajo A, para desarrollar una actividad Sanitaria (16278 LO-2021/97).
 - 7°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por AVANZA NUDO PROMOTOR SLU sobre proyecto de parcelación de la finca sita en C/ Dulce Chacón 43 U10B1 Soto del Henares (8385 2021/4).
 - 8°.- Moción del Concejal de Hacienda y Patrimonio a la Junta de Gobierno Local proponiendo aprobar la relación de facturas Y certificaciones F/2021/77, que se relacionan, por un importe 1.062.586,23 € y según Informe de la Intervención de fecha 07/07/2021 y CSV: M4DRV-JODOF-F8Y96.
 - 9º.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio proponiendo la aprobación de la TASA POR LA COBERTURA DEL SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, correspondiente al PRIMER SEMESTRE DE 2021 por importe de 1.546.957,80 €
 - 10º.- Moción del Concejal Delegado de Bienestar, Educación e Inmigración, a la Junta de Gobierno Local, para su aprobación, si procede, relativa a la suscripción de la ADENDA de prórroga del Convenio de Colaboración entre la COMUNIDAD de MADRID y el AYUNTAMIENTO de TORREJÓN DE ARDOZ, para articular la atención a personas mayores en el CENTRO DE DÍA de TORREJÓN DE ARDOZ para el año 2022.
 - 11º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación a la Junta de Gobierno Local para solicitar una **subvención** a la Consejería de Economía, Empleo y Competitividad al amparo de la Orden de 30 de diciembre de 2020, modificada por la orden de 17 de junio de 2021 por la que se convocan subvenciones para el año 2021 para la realización del **Programa**



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N° Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

de reactivación profesional para personas desempleadas de larga duración mayores de 30 años.

- 12º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación a la Junta de Gobierno Local para solicitar una **subvención** a la Consejería de Economía, Empleo y Competitividad al amparo de la Orden de 30 de diciembre de 2020, modificada por la orden de 17 de junio de 2021por la que se convocan subvenciones para el año 2021 para la realización del **Programa de cualificación profesional para personas desempleadas de larga duración mayores de 30 años.**
- 13°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda para dar cuenta de la sentencia de 21.06.2021, que resuelve el recurso Procedimiento Abrevado 93/2021.
- 14º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expediente PA 33/2021 Acuerdo marco para el suministro de mobiliario urbano con destino a las zonas pública de Torrejón de Ardoz.
- 15°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación de la modificación del contrato PA 41/2020 Desarrollo del Programa "¡Mejor comemos en casa!".
- 16°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expediente de contratación PA 46/2021 Autorización de la ocupación del dominio público mediante máquinas expendedoras de productos de bebidas calientes y frias y productos sólidos, en diversos edificios del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.

17°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expediente de contratación PA 54/2021 Servicio de Bar-Cafetería del Centro de Mayores "El Rarque" de Torrejón de Ardoz.

Torrejón de Ardoz, 8 de julio de 2021.